ПРОТОКОЛ № 14

заседания диссертационного совета 24.2.316.03

при Федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ») от 16 октября 2025 г.(10:00) (онлайн)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Заместитель председателя: д.т.н., профессор Евстигнеев А.И.

Ученый секретарь к.ф-м.н., доцент Григорьева А.Л.

Члены совета: д.ф.-м.н, профессор, член-корр., Буренин А.А., д.ф-м.н., доцент Бор-

мотин К.С., д.ф.-м.н, профессор, Ковтанюк Л.В., д.т.н., проф.  Чер-

номас В.В., д.т.н., проф. Петров В.В., д.т.н., проф. Козин В.М., д.ф.-

м..н., проф.  Чехонин К.А., д.т.н., проф. Марьин С.Б., д.т.н., проф.

Сысоев О.Е.,  д.т.н., проф. Феоктистов С.И., д.т.н., проф. Химухин

С.Н., д.т.н., д.т.н., проф. Башков О.В., д.ф-м.н., доцент. Ткаченко

О.П., д.ф-м.н., проф. Потапов И.И..

Всего по специальности 1.1.8 – «Механика деформируемого твердого тела» – 7 докто-

ров технических наук

Слушали: информацию председателя экспертной комиссии по экспертизе дис-

сертации Чернышовой Дарьи Витальевны доктора технических

наук, профессора Башкова Олега Викторовича

Постановили:

1. Принять диссертацию Чернышовой Дарьи Витальевны «МОДЕЛИРОВАНИЕ

ДЕФОРМИРОВАНИЯ ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ И СФЕРИЧЕСКОЙ КЕРАМИЧЕСКИХ

ОБОЛОЧКОВЫХ ФОРМ ПРИ ЗАТВЕРДЕВАНИИ В НИХ СТАЛЬНОЙ ОТЛИВКИ»,

представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук по специ-

альности 1.1.8 – «Механика деформируемого твердого тела» (технические науки) к за-

щите в диссертационном совете 24.2.316.03.

2. Утвердить официальными оппонентами:

Захаров Игорь Николаевич, доктор технических наук, доцент, заведующий кафедрой

«Сопротивление материалов» ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный техниче-

ский университет», г. Волгоград

Козлов Владимир Анатольевич, доктор физико-математических наук, доцент, заве-

дующий кафедрой «Строительная механика» ФГБОУ ВО «Воронежский государ-

ственный технический университет», г. Воронеж

3. Ведущей организацией назначить:

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный университет», г. Владивосток

4. Разрешить публикацию и рассылку автореферата диссертации согласно утвер-

жденному списку.

5. Установить дату защиты диссертации – 19 декабря 2025 г. (время защиты 11:00)

ауд. 201/3

https://sovet.knastu.ru/media/files/212.092.07_3yBSKb.pdf
https://sovet.knastu.ru/media/files/212.092.07_3yBSKb.pdf

2

6. Результаты голосования:

«За» - 16, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Заместитель председателя

диссертационного совета

24.2.316.03 А.И. Евстигнеев

Ученый секретарь

диссертационного совета

24.2.316.03 А.Л. Григорьева

https://sovet.knastu.ru/media/files/212.092.07_3yBSKb.pdf
https://sovet.knastu.ru/media/files/212.092.07_3yBSKb.pdf